Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный»

Дата: 16.03.2021                                                          Место проведения:
                                                                                       зал пресс-конференций
                                                                                  Администрации города
                                                               Волгодонска

Председатель комиссии – В.П. Мельников.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении и утверждении концепции благоустройства  парка «Молодежный».
Докладчик:   М.В. Голубев, главный архитектор города Волгодонска.

2. О подготовке дизайн-проектов развития и благоустройства территории парка «Молодежный» в г.Волгодонске в целях организации  голосования за выбор дизайн-проекта общественной территории, планируемой к благоустройству в 2022 году , на единой федеральной платформе для онлайн голосования 61.gorodsreda.ru города Волгодонска.

Докладчик: М.В. Голубев, главный архитектор города Волгодонска

1. СЛУШАЛИ:
М.В. Голубева, главного архитектора города Волгодонска о рассмотрении и утверждении  концепции благоустройства парка «Молодежный».

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Утвердить концепцию развития благоустройства парка «Молодежный» (приложение).

2. СЛУШАЛИ:
М.В. Голубева, главного архитектора города Волгодонска о подготовке дизайн-проектов развития и благоустройства территории парка «Молодежный» в г.Волгодонске в целях организации  голосования за выбор дизайн-проекта общественной территории, планируемой к благоустройству в 2022 году , на единой федеральной платформе для онлайн голосования 61.gorodsreda.ru города Волгодонска.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Главному  архитектору города Волгодонска (М.В. Голубев) подготовить два дизайн-проекта благоустройства части территории (площадью 3,5 га)  парка «Молодежный».
                                                                                         Срок – до 01.04.2021

2.3. МКУ «ДСиГХ» (А.М. Маркулес) в целях организации  голосования за выбор дизайн-проекта общественной территории, планируемой к благоустройству в 2022 году,  разместить на единой федеральной платформе для онлайн голосования 61.gorodsreda.ru разработанные дизайн-проекты благоустройства части территории (площадью 3,5 га)  парка «Молодежный».
Срок – до 23.04.2021

Председатель комиссии                                                     В.П. Мельников